
Preisliste

St. Georgen, den 1.1.2017

Jahres-Abonnement (12 Hefte): 59,90 €  
(inkl. gesetzl. MwSt. sowie Verpackungs- und Versandkosten) 

Jahres-Abonnement mit Bayern-Beilage* (12 Hefte): 54,90 €  
(gegen Vorlage des Mitgliederausweises vom Landesverband Bayern der Gehörlosen e. V. inkl. 
gesetzl. MwSt. sowie Verpackungs- und Versandkosten) 

Einzelheft**: 5,95 €  
(inkl. gesetzl. MwSt. sowie Verpackungs- und Versandkosten) 

Junge-Leute-Abo (12 Hefte, bis 25 Jahre): 44,90 € 
(Vorzugspreis innerhalb Deutschland gegen Altersnachweis, inkl. gesetzl. MwSt. sowie Ver-
packungs- und Versandkosten) 

Junge-Leute-Abo mit Bayern-Beilage* (12 Hefte, bis 25 Jahre): 41,90 €  
(Vorzugspreis innerhalb Deuschland gegen Vorlage des Mitgliederausweises vom Landesver-
band Bayern der Gehörlosen e. V. und Altersnachweis, inkl. gesetzl. MwSt. sowie Verpackungs- 
und Versandkosten) 

Auslands-Jahres-Abo Europa (12 Hefte): 79,90 €  
(inkl. gesetzl. MwSt. sowie Verpackungs- und Versandkosten) 

Auslands-Jahres-Abo International (12 Hefte): 88,90 €  
(inkl. gesetzl. MwSt. sowie Verpackungs- und Versandkosten) 

*Alle DGZ-Abonnenten, die in Bayern wohnen, erhalten automatisch das vierteljährliche Rundschreiben 
vom Landesverband Bayern der Gehörlosen e.V. als Beilage. Wer die Ermäßigung auf 54,90 €/Jahr (Jun-
ge-Leute-Abo: 41,90 €/Jahr) in Anspruch nehmen möchte, schickt uns bitte eine Kopie des Mitgliedsau-
sweises vom Landesverband Bayern per Post, Fax oder E-Mail. Dann werden wir den ermäßigten Preis 
gewähren. Abonnenten, die außerhalb von Bayern wohnen und dennoch die Bayern-Beilage wünschen, 
schreiben uns bitte eine Nachricht. 

** Falls kein anderer Preis angegeben ist.
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